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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 05 de mayo de 2021.
Licitación Abreviada No. 21293

“Suministro de celdas y equipamiento de media tensión para Usina Laguna del Cisne, instalación puesta en marcha y capacitación”
                                      Comunicado No. 3
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección II, se comunican las respuestas a las consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 
Pregunta 1:
Se consulta si se puede hacer una visita al lugar, y si es así como sería el procedimiento para coordinar la misma.
Respuesta 1:

Referente a visitar el lugar no está previsto en el Pliego, no obstante cada oferente puede concurrir al lugar a sacar la información que entienda oportuno para la mejor preparación de sus ofertas. Para coordinar visita se pueden contactar con el Jefe de Usina Sr. Álvaro Pérez, móvil: 099393780.

Pregunta 2:
En relación al punto 10.2 “Objeto” del pliego correspondiente, si bien señala que su alcance comprende la instalación de las celdas a suministrar, en el ítem 6 del rubrado especifica  “Supervisión de la Instalación y Puesta en Marcha de las Celdas de MT”, en este sentido, solicitamos aclarar lo siguiente:

¿La instalación de las celdas estará completamente a cargo de la empresa adjudicataria, o ésta solo suministrará personal calificado para supervisar al personal de OSE o a quien éste disponga, durante las actividades del montaje?
Respuesta 2:
La instalación de las celdas estará a cargo de la empresa adjudicataria.
Pregunta 3:
Se consulta si para OSE resulta aceptable que los oferentes incluyan en sus ofertas cláusulas que establezcan la exclusión del lucro cesante, así como cláusulas que establezcan que la responsabilidad del contratista por daños y perjuicios por cualquier concepto se limita al 100% del monto del contrato.

Respuesta 3:
En lo relativo a la consulta formulada, nos remitimos a los Numerales 22 y 23 del Pliego de Condiciones que rige el llamado. También se hace mención al art. 64 del TOCAF.

Toda cláusula  de responsabilidad que fuere en contra de lo dispuesto en el Pliego, no será de aceptación.
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